S s̄ parrochian⁹ .i. induat
tuus infirmus habitum sumat monachorum
.i. religionē s̄ in claustrō

In claustrum veniens moriatur ibi sepelietur
s̄ parrochian⁹ s̄ plebano

Nam tuus ipse fuit. ideo tibi portio datur

Hereticus. latro. fur. usurarius. et qui
s̄ p̄ strāgulatōez .i. inficiūt .i. gladio. .i. interficiūt

Se laqueis perimunt aut ense necant manifestum
.i. pctm̄ s̄ dcōꝝ .i. in cimiterio

Si scelus horum sit. nobiscum non tumuletur
.i. tales. .i. pñiaz agāt s̄ p̄ pctō p̄petrato. s̄ malefactorꝝ

Hi si peniteant. satis et faciant. vel eorum

Heredes. tunc a nobis non eijciantur

.i. sua parētela .i. furi vel latroni

Vel si proximitas sua subueniat morienti

.i. qñ valebis .i. violētia. s̄ in cimiterio

Eijce dum poteris illum quem vis sepeliuit

¶ Istud ē caplm̄ scdm̄. in q̄ definitur de sepulturis ecclesiasticis. z p̄tinuat ad p̄cedēs sic Postq̄ autor determinauit de pñia. hic p̄nter determinat de ecclesiastica sepultura. Et diuidit in tot ptes q̄t ponit documēta ptes partibūt in p̄cessu. Primo d̄t sic. si aliqs infirm⁹ parrochian⁹ mutauit habitū intrādo religionē. v̄puta claustrū. z mori in claustrō. z ibi sepeli. tñc pleban⁹ de iure p̄t postulare suā portōem canonicā ab eo. Subdit aliud documētū dicēs q̄ fures latrones usurarij heretici. et isti q̄ suspendunt laqueos. z q̄ interficiūt seipos gladio v̄l alio instrumēto. tales nequaqs debēt sepeli in cimiterio. dū tñ scel⁹ eoz sit manifestū. Sz si tales āgerēt pñiaz an̄ mortē. vel heredes eoz post mortē satisfacerēt p̄ eis agēdo pñiaz. tñc bñ possēt sepeli in cimiterio Subdit si aliqs fur v̄l usurari⁹ v̄l latro v̄l heretic⁹ violent⁹ sepeli i cimiterio. talē cōuerso d̄z effodi z eijci de cimiterio.

¶ Primo no. autor d̄t si parrochian⁹ infirm⁹ mori in claustrō z sepeli ibi dē. tñc pleban⁹ p̄t postulare ab eo suā portōem canonicā. sz ē intelligēdū sub distinctōe. qz vel talis intrat claustrū san⁹ vel infirm⁹. si san⁹ intrat z p̄manerit ibi q̄ aliqs tps. tñc pleban⁹ nō p̄t postulare suā portionē ab eo Si aut̄ infirm⁹ intrauerit. h̄ est dupl̄r. vel in eadem infirmitate mortu⁹ est. vel nō. si p̄mū tñc pleban⁹ p̄t postulare suā portionem ab eo. si

Sūmula Raymūdi

aut nō est mortu⁹ in eadē infirmitate sed pualuit z iterū incidit in infirmitate. tūc sacerdos nō p̄t postulare suā portōem canonicam ab eo.

Secūdo no. de q̄ritate illi⁹ portōis diuersi diuersimode dicūt. nā q̄daz dicūt q̄ sit tertia ps offertoriū. q̄dā autē dicūt q̄ sit q̄rta ps offertoriū. q̄daz autē dicūt q̄ sit medietas. Aliter tū d̄z fm̄ doctores. q̄ sit derelinquendū ad p̄suetudinē terre. nam si p̄suetuz est q̄ tertia vel q̄rta ps zc̄ debet dari tūc in illa parte plebanus debet stare p̄tentus.

Tercio no. q̄ sepultura sic describit̄ Est abscōsio subterranea. fidelis hoīs mortuū in loco determinato vel debito q̄ negat̄ fide carētib⁹. Et d̄z notāter (fidelis hoīs) ad excludēdū infideles hoīes q̄ nō s̄t̄ sepeliēdi cū hoīb⁹ fidelib⁹. z illa descriptio solū dat̄ de sepultura ecclesiastica z licita.

Quarto no. autor d̄t q̄ fures z latrones z vsurarij nō s̄t̄ sepeliēdi in cimiterio. z h̄ est verū si moriūt̄ ipenitētes. sic q̄ nō dolēt de pctis p̄missis et tales s̄t̄ exclusi ab ecclia militātis. sed si moriūt̄ penitentes sic q̄ dolent de pctis p̄missis. z heredes eoz p̄mittūt satisfacere p̄ eis tūc bene p̄nt sepeliri in cimiterio. et heredes debēt cogi z p̄pelli ad satisfaciendū

Quinto no. vtz fur vel latro nō potēs loq̄ in extrema nccitate debe at sepeliri in cimiterio vel nō R̄ndet̄ sub distinctōe. qz vel talis potuit habere sacerdotē interim q̄ loq̄ poterat vel nō. si potuit sacerdotē habere interim q̄ habuit loquelā z noluit p̄fiteri. tūc nō d̄z sepeliri in cimiterio. Si autē nō habuit sacerdotē z libēter fuisset p̄fessus. tūc deberet sepeliri in cimiterio. et hoc si in eo apparuerūt aliq̄ bona signa p̄tritōis sic q̄ man⁹ vel oculos eleuauit in celū. tūc sufficit in vno teste ad credendū. eo q̄ ecclia p̄ nior est ad saluandū q̄ ad dānandū. si autē nulla signa apparuerūt in eo tūc nequaq̄ debet sepeliri in cimiterio.

Ite notā q̄ hoīes interficiētes seip̄os. vt sunt illi q̄ se suspēdūt vel submergūt vel aliter se interficiūt. tales nō debēt sepeliri in cimiterio. z h̄ si tales sunt p̄potes suaz rōnū vel vtētes rōne. qz tales sine fine desperauerūt in dei gr̄a. q̄ sacra ecclesiastica sepultura nō est eis admittēda. Si autē tales nō eēt cū rōne. vt s̄t̄ stulti frenetici z sic de alijs. tūc bñ p̄nt sepeliri i cimiterio. qz tales nō desperauerūt in dei gr̄a. eo q̄ non vtēbant̄ rōne. z sic nō peccauerūt in sp̄m̄ sc̄m̄. sed oēs interficientes seip̄os vtētes rōne peccant in sp̄m̄ sc̄m̄. z tale pctm̄ nec remittit̄ hic nec in futuro

Ultimo no. si q̄s de p̄dictis est sepultus in cimiterio talis debet extumulari. et eijci de cimiterio. et hoc est veruz si corpus vel ossa eius possunt discerni ab alijs corporib⁹ z ossib⁹. si autē nō possunt discerni ab alijs tūc non debet extumulari

Pro mercede pugiliniens cum fure duellum

.i. amoris. i. tali bello s̄t̄ tal' .i. extra cimiteriū

Si cadit in pugna pugil extra nos tumuletur

.i. peregrin⁹ .i. obiit .i. tumulat̄

Aduena quacumqz villa moritur sepelitur

s̄t̄ plebano. i. habitaueris. i. cupis. i. in alio loco

Si mecum moreris et vis alibi sepeliri